
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   21.09.2021    
г. Краснодар

 №  1422   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гребля на байдарках и каноэ 

1.  Белая Наталья 

Николаевна 

Динской район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Гладких Я.В., 

Шершнев А.И. 

2.  Годунов Николай 

Борисович 

-«- -«- -«- 

3.  Лемешко Андрей 

Александрович 

-«- -«- Гладких Я.В. 

Парусный спорт 

4.  Кузнец Алиса 

Борисовна 

г-к Сочи,  

МБУ СШ № 13 

ОУ ФК и С МО Шаповалова Н.В. 

5.  Левковская Эмилия 

Акимовна 

-«- -«- -«- 

6.  Кутейко Максим 

Русланович 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«ЦОП по парусному 

спорту» 

Министерство  

ФК и С КК 

-«- 

7.  Лихоиван Даниил 

Иванович 

-«- -«- -«- 

8.  Сердюк Егор 

Александрович 

-«- -«- -«- 

Плавание 

9.  Бондаренко Алексей 

Алексеевич 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Буревестник» 

ОУ ФК и С МО Кириченко Н.В., 

Ковальчук И.Н. 

Художественная гимнастика 

10.  Родионова Диана 

Алексеевна 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР № 2 

ОУ ФК и С МО Косенко А.А. 



 2 

1 2 3 4 5 

11.  Таранова Мария 

Руслановна 

Кавказский район, 

МБУ СШ «Юность» 

-«- Алисова А.Р. 

12.  Апухтина Александра  

Алексеевна 

Тихорецкий район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Бабышева О.Г. 

13.  Арутюнян Милена 

Гайковна 

-«- -«- -«- 

14.  Некрасова Ева 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

15.  Делиховская Софья 

Андреевна 

Тихорецкий район, 

МБУ СШ «Энергия» 

ОУ ФК и С МО Лозина А.М. 

16.  Калатурская 

Анастасия 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

17.  Логинова Мирослава 

Ивановна 

-«- -«- -«- 

18.  Переверзева Олеся 

Александровна 

-«- -«- -«- 

19.  Ткачева Евгения 

Александровна 

-«- -«- -«- 

20.  Филина Александра  

Владимировна 

-«- -«- -«- 

21.  Шумакова Арина 

Максимовна 

-«- -«- -«- 

 

2. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Гребля на байдарках и каноэ 

1.  Рассохина Елена 

Михайловна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

гребле на байдарках 

и каноэ» 

Министерство  

ФК и С КК 

24.09.2021 

Парусный спорт 

2.  Юрьева Варвара 

Юрьевна 

г-к Геленджик, ГБУ 

КК «ЦОП водных 

видов спорта» 

Министерство  

ФК и С КК 

24.09.2021 

Прыжки на батуте 

3.  Вартанян Маргарита 

Ашотовна 

г. Новороссийск, 

МБУ СШ «Лидер» 

ОУ ФК и С МО 30.09.2021 

4.  Калитеевская 

Маргарита Игоревна 

-«- -«- -«- 

5.  Коткина Алиса 

Игоревна 

-«- -«- 24.09.2021 

6.  Лобов Ярослав 

Денисович 

-«- -«- 30.09.2021 



 3 

1 2 3 4 5 

7.  Мин Вероника 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

8.  Мин Захар 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

Теннис 

9.  Крамаренко Максим 

Евгеньевич 

г-к Сочи, МБУ 

«СШОР №  6- АТА» 

ОУ ФК и С МО 04.10.2021 

Триатлон 

10.  Никифорова Елена 

Владимировна 

Белореченский 

район, МАУ МО БР 

СШОР «Волна» 

ОУ ФК и С МО 08.10.2021 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота-

нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ми-

нистерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тече-

ние 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 

 


